令和７年１月１５日（水）

  第１０６回 運営推進会議 （グループホームかおる）

出席者：千田先生、吉田様、地域包括第３支援センター 細貝様、

石川、杉山

テーマ（１）前回（Ｒ６１１.２０）から現在迄の状況報告

◇入居者 １Ｆ ７名   空室２

      ２Ｆ ９名   空室０

◇入居者様状況  酸素使用者    ：１名

       経管栄養者    ：０名

          膀胱留置カテーテル：０名

・令和６／１１／２０ 新規入居者Ｈ様 ８８歳 介護度２

  意思疎通 困難（排泄意思ときどき通じる）伝い歩行、着席時の着地位置を

誤ること多く、介助者の誘導方向と逆方向へのけぞって引っ張り危険、方向

転換時に大きくふらつきあり。

夕暮れ症候群あり、室内放尿、他居室入室あり。

介助にパニックからの奇声をあげる事があります。脱衣の癖があり食事途中

でも脱いでしまわれる事もあります。

  入居から 1 か月以上たった現在は上記傾向が頻回に見受けられています。

  夜間の睡眠浅く、休まれていないことも多い。そのため、午前中、自席で

   傾眠（10分程度）されている間は動きなく過ごされています。

  日中、夜間ともに多動にて転倒（尻もち）多い状態です。今のところお怪我

  は 腕に打ち身一回、あざができました。

  令和 7／１／１５夜間より眠剤を服用いただき様子観察いたします。

・令和 7／１／３より １F Ｋ様 ８９歳男性

腰痛の訴え強く、食事自己摂取困難となった。全身疼痛、全身浮腫が見られる

ようになった。一時的に誤嚥されたが、すぐに回復。点滴、酸素使用にて

 治療中、水分摂取を試みて１／１０より経口栄養液を召し上がり始めておら

れます。

テーマ（２）行事・イベント報告

行事報告

令和６／１２／１９（木）行事名 クリスマス会 誕生会

      今期も千田先生様より、クリスマスケーキをいただきました。

      サンタクロースやツリーより、ショートケーキが一番喜ばれました。

令和 7／１／７（火）令和 7 年度 新年会 誕生会

     正月の歌などを合唱し、親睦を図りました。

     ①手作りおみくじ

     ②お年玉贈呈（メダルチョコレート）

     ③お汁粉の提供（お餅の代わりにマシュマロ）

令和 7／２／６（木）節分予定しています。

テーマ（３）感染予防

 令和６／１１／２７（水）インフルエンザ予防接種実施

 令和６／１２／２９（水）コロナワクチン接種実施

 ・令和６／１２／２５職員１名インフルエンザにかかりましたが、他、感染者はあ

りませんでした。

テーマ（４）その他

・調理職員 1名入職されました。

      土屋一重氏

  ・物価高騰にて入居者様、食事代金の価格変更について

  サービス付き高齢者住宅は価格変更のお願いを行いますが、坂戸かおるに関して

  は現状のままと考えています。

  仕入れ価格、量の見直し

食事提供量の見直し（1/3の減）

 ・駐車場入り口 フェンスの破損個所の修復は時間を作ってお願いします。

（対応石川さん）

 ・空き室について

  入居希望相談はほとんどケアマネージャーに相談が行きますので、

弊社も、ケアマネージャーに連絡相談し空き状況をお知らせして、入居に繋げて

行きましょう。

 ・入居者様転倒防止＝脚力保持

  作業療法士の雇用検討年内にはと考えています。（Ｄｒ）

テーマ（５）次回 第１０７回運営推進会議日程について

 令和７年３月１９日(水) １１時から予定しています。

 どうぞ宜しくお願い申しあげます。

以上